

Data de referência	25-05-26	Encargos sociais	114.47 % (HORA) - 71.03 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Jaraguá do Sul - SC		
Empreendimento	REDE COLETORA DE ESGOTO _ VIEIRA CENTENÁRIO E JOÃO PESSOA		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

1.7

Sem desoneração

C.P.-0013-C - 01/2026	INSTALAÇÃO/LIGAÇÃO PROVISÓRIA ELÉTRICA BAIXA TENSÃO PARA CANTEIRO DE OBRA, AÉREA TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOS 50A, INCLUSIVE POSTE	UN			Qtde.	1,00
96986-SINAPI-01/2026	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	M.O	1,00000000	118,64	118,64182105
88247-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38970000	28,74	11,19988196
91885-SINAPI-01/2026	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	17,81	17,81013318
88264-SINAPI-01/2026	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,50780000	46,18	162,00278315
91919-SINAPI-01/2026	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	29,81	29,80895554
93673-SINAPI-01/2026	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	M.O	1,00000000	103,86	103,86109351
96977-SINAPI-01/2026	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	M.O	1,95000000	65,55	127,81864315
91917-SINAPI-01/2026	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	28,11	28,10615237
100578-SINAPI-01/2026	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	UN	M.O	1,00000000	701,11	701,10940630
91872-SINAPI-01/2026	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	6,05000000	22,58	136,62074952
11950-SINAPI-01/2026	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,00000000	0,20	0,79200148
11267-SINAPI-01/2026	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5" MM	UN	MT	2,00000000	1,42	2,83140528
39809-SINAPI-01/2026	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	MT	1,00000000	288,06	288,06083671
4346-SINAPI-01/2026	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	MT	3,00000000	12,20	36,59046819
3398-SINAPI-01/2026	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	UN	MT	1,00000000	4,67	4,67280871
39996-SINAPI-01/2026	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	MT	0,16640000	4,25	0,70671876
1094-SINAPI-01/2026	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UN	MT	1,00000000	30,62	30,62075705
14153-SINAPI-01/2026	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	MT	0,06000000	57,10	3,42619838
11864-SINAPI-01/2026	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	UN	MT	1,00000000	29,13	29,12585427
39997-SINAPI-01/2026	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	2,00000000	0,37	0,73260136
34643-SINAPI-01/2026	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM (INCLUIDA TAMPA SEM ESCOTILHA)	UN	MT	1,00000000	44,89	44,88668363
41196-SINAPI-01/2026	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UN	MT	1,00000000	616,79	616,79094920
91935-SINAPI-01/2026	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	22,00000000	30,47	670,38964916
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	3166,61

1.8

Sem desoneração

C.P.-0014-C - 01/2026	INSTALAÇÃO/LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA FRIA E SANITÁRIA	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
89714-SINAPI-01/2026	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	M.O	20,00000000	43,70	873,97523180
89797-SINAPI-01/2026	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	M.O	1,00000000	53,98	53,98489963
89744-SINAPI-01/2026	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	M.O	2,00000000	29,74	59,47941994

89355-SINAPI-01/2026	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	M.O	20,00000000	24,69	493,81382600
89398-SINAPI-01/2026	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	M.O	1,00000000	21,73	21,73058036
86913-SINAPI-01/2026	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	M.O	1,00000000	78,06	78,06178866
95634-SINAPI-01/2026	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC 20 MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024	UN	M.O	1,00000000	217,61	217,61270471
12769-SINAPI-01/2026	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2", VAZAO MAXIMA DE 1,5 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	UN	MT	1,00000000	148,40	148,40154877
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1947,06

1.9		Sem desoneração				
C.P.-0326-C - 01/2026	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS	M2			Qtde.	70,00
4513-SINAPI-01/2026	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	3,48440000	5,09	17,73559600
6193-SINAPI-01/2026	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	3,91740000	45,36	177,69326400
11455-SINAPI-01/2026	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	MT	0,02520000	20,02	0,50450400
88262-SINAPI-01/2026	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,97940000	37,68	36,90379200
91170-SINAPI-01/2026	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	M	M.O	0,25180000	10,83	2,72699400
91173-SINAPI-01/2026	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	M	M.O	0,22660000	4,04	0,91546400
91862-SINAPI-01/2026	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	0,25180000	11,99	3,01908200
91870-SINAPI-01/2026	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	0,22660000	16,39	3,71397400
91911-SINAPI-01/2026	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	0,07550000	22,90	1,72895000
91924-SINAPI-01/2026	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	0,62190000	3,77	2,34456300
91926-SINAPI-01/2026	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	0,67980000	5,41	3,67771800
91937-SINAPI-01/2026	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	0,12590000	20,43	2,57213700
92025-SINAPI-01/2026	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	0,02520000	93,86	2,36527200
92543-SINAPI-01/2026	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_10/2025	M2	M.O	1,43960000	54,20	78,02632000
93358-SINAPI-01/2026	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	M.O	0,02620000	104,70	2,74314000
94210-SINAPI-01/2026	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	M.O	1,43960000	50,30	72,41188000
95240-SINAPI-01/2026	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	M.O	0,00600000	23,61	0,14166000
95241-SINAPI-01/2026	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	M.O	1,43960000	45,29	65,19948400
95805-SINAPI-01/2026	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026	UN	M.O	0,05040000	22,67	1,14256800
95811-SINAPI-01/2026	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026	UN	M.O	0,02520000	16,32	0,41126400
96995-SINAPI-07/2023	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	M.O	0,00670000	54,68	0,36635600
98441-SINAPI-01/2026	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	M2	M.O	0,35170000	107,33	37,74796100
98442-SINAPI-02/2024	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018	M2	M.O	0,40480000	260,48	105,44230400
98443-SINAPI-01/2026	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	M2	M.O	0,02810000	81,59	2,29267900
98444-SINAPI-02/2024	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018	M2	M.O	0,03230000	231,19	7,46743700
98445-SINAPI-01/2026	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	M2	M.O	0,54950000	125,97	69,22051500
98446-SINAPI-01/2026	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	M2	M.O	0,42840000	161,54	69,20373600
98447-SINAPI-01/2026	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	M2	M.O	0,04390000	95,86	4,20825400
98448-SINAPI-01/2026	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	M2	M.O	0,03420000	123,32	4,21754400
101876-SINAPI-01/2026	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	M.O	0,02520000	159,34	4,01536800
101891-SINAPI-01/2026	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	M.O	0,05040000	29,52	1,48780800
92000-SINAPI-01/2026	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	0,05040000	40,76	2,05430400
97611-SINAPI-03/2024	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	M.O	0,02520000	27,62	0,69602400

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	784,40
---	------------	--------

3.1

Sem desoneração

C.P.-0016-C - 01/2026	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA VIA AO LONGO DA REALIZAÇÃO DA OBRA - UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA E MINICARREGADEIRA COM VASSOURA ACOPLADA	M	Qtde. 48.354,00
-----------------------	--	---	-----------------

5901-SINAPI-01/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00600000	330,52	1,98310631
5903-SINAPI-01/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	84,02	0,33609754
96158-SINAPI-01/2026	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	M.O	0,00700000	161,63	1,13138567
96156-SINAPI-01/2026	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_03/2017	CHI	M.O	0,02200000	80,77	1,77701961
6111-SINAPI-01/2026	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	0,01600000	20,87	0,33395679

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	5,56
---	------------	------

3.2

Sem desoneração

C.P.-0017-C - 01/2026	LIMPEZA DE VALA COM CAMINHÃO HIDROVÁCUO	M			Qtde.	2.000,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00190742-CASAN-02/2024	CAMINHÃO HIDROVÁCUO - SEM DESTINO FINAL DE EFLUENTES/RESÍDUOS	h	MT	0,08300000	209,94	17,42540956
00191003-CASAN-02/2024	DESLOCAMENTO IMPRODUTIVO DE CAMINHÃO HIDROVÁCUO	Km	MT	0,00500000	5,29	0,02644240

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	17,45
---	------------	-------

3.3

Sem desoneração

C.P.-0018-C - 01/2026	TESTE DE ESTANQUEIDADE DA TOTALIDADE DA REDE APÓS FINALIZAÇÃO DA OBRA	UN			Qtde. 1,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
00190741-CASAN-02/2024	CAMINHÃO HIDROVÁCUO	h	MT	100,00000000	290,67	29.067,39292000
5901-SINAPI-01/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	50,00000000	330,16	16.507,75665850
5903-SINAPI-01/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	50,00000000	83,93	4.196,61042150

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	49771,76
---	------------	----------

4.1.2.6

Sem desoneração

C.P.-0315-C - 01/2026	OPERAÇÃO DE SINALIZAÇÃO POR BANDEIROLA DE TECIDO	OUTRAS	Qtde. 792,00
-----------------------	--	--------	--------------

88316-SINAPI-01/2026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	26,21	26,21000000
----------------------	--------------------------------------	---	-----	------------	-------	-------------

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	26,21
---	------------	-------

4.1.3.4

Sem desoneração

C.P.-0327-C - 02/2026	REATERRO MECANIZADO DE VALAS COM ESCAVADEIRA/RETROESCAVADEIRA COM LANÇA VIBRATÓRIA ACOPLADA	M3	Qtde. 38.064,23
-----------------------	---	----	-----------------

5903-SINAPI-02/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00060000	82,85	0,04971000
5901-SINAPI-02/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00540000	329,26	1,77800400
88316-SINAPI-02/2026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05680000	26,73	1,51826400
COTAÇÃO-0333-I-Cotação-03/2026	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM PESO OPERACIONAL DE 8 TONELADAS, COM IMPLEMENTO COMPACTADOR DE SOLO - I (POR HORA)	Outras	MT	0,06900000	280,00	19,32000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	22,67
---	------------	-------

4.1.5.1

Sem desoneração

C.P.-0319-C - 01/2026	TERMINAL DE LIMPEZA TL DN150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Qtde.	220,00
-----------------------	--	----	-------	--------

1865-SINAPI-01/2026	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UN	MT	1,00000000	151,71	151,71000000
41936-SINAPI-01/2026	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)	M	MT	1,20000000	78,38	94,05600000
2696-SINAPI-01/2026	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	31,03	62,06000000
246-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,07	23,07000000
94329-SINAPI-01/2026	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	M.O	0,15000000	131,17	19,67550000
COTAÇÃO-0197-I-Cotação-02/2026	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL EM PVC REVESTIDO COM CAMADA DE AREIA DN 150	UN	MT	1,00000000	47,89	47,89000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	446,86
---	------------	--------

4.1.5.2

Sem desoneração

C.P.-0320-C - 01/2026	TIL RADIAL DN150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	182,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
2696-SINAPI-01/2026	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	31,03	62,06000000
246-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,07	23,07000000
94329-SINAPI-01/2026	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	M.O	0,15000000	131,17	19,67550000
COTAÇÃO-0197-I-Cotação-02/2026	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL EM PVC REVESTIDO COM CAMADA DE AREIA DN 150	UN	MT	1,00000000	47,89	47,89000000
COTAÇÃO-0199-I-Cotação-02/2026	TIL RADIAL DN150 - FORNECIMENTO	UN	MT	1,00000000	717,69	717,69000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	870,39
---	------------	--------

4.1.5.3

Sem desoneração

C.P.-0321-C - 01/2026	TIL RADIAL DN300 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde. 23,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
2696-SINAPI-01/2026	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	31,03	62,06000000
246-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,07	23,07000000
94329-SINAPI-01/2026	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	M.O	0,15000000	131,17	19,67550000
00110213-CASAN-02/2024	TAMPA DE CONCRETO, PARA CAIXA DE INSPEÇÃO, DN 400 MM	un	MT	1,00000000	24,09	24,09000000
COTAÇÃO-0200-I-Cotação-02/2026	TIL RADIAL DN300 - FORNECIMENTO	UN	MT	1,00000000	1.465,28	1.465,28000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	1594,18
---	------------	---------

4.1.5.4

Sem desoneração

C.P.-0328-C - 01/2026	TIL DE PASSAGEM DN150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	244,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
2696-SINAPI-01/2026	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	31,03	62,06000000
246-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,07	23,07000000
94329-SINAPI-01/2026	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	M.O	0,15000000	131,17	19,67550000
COTAÇÃO-0197-I-Cotação-02/2026	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL EM PVC REVESTIDO COM CAMADA DE AREIA DN 150	UN	MT	1,00000000	47,89	47,89000000
COTAÇÃO-0337-I-Cotação-03/2026	TIL DE PASSAGEM DN 150 - FORNECIMENTO	UN	MT	1,00000000	250,00	250,00000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	402,70
---	------------	--------

4.1.5.8

Sem desoneração

C.P.-0322-C - 01/2026	LAJE DE CONCRETO PARA PVS CONFORME PADRÃO SAMAE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (INCLUSO TAMPÃO)	UN			Qtde.	693,00
97096-SINAPI-01/2026	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	M.O	0,39000000	715,71	279,12690000
92803-SINAPI-01/2026	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	M.O	62,23000000	8,84	550,11320000
97086-SINAPI-01/2026	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	M.O	1,32000000	197,17	260,26440000
21090-SINAPI-01/2026	TAMPAO FOFO ARTICULADO, COM BASE / REQUADRO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	MT	1,00000000	644,74	644,74000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1734,24

4.1.7.4

Sem desoneração

C.P.-0019-C - 01/2026	TIL DE LIGAÇÃO PREDIAL COM TODOS OS COMPONENTES DN150X100 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	2.236,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
2696-SINAPI-01/2026	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	31,03	62,06000000
246-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,07	23,07000000
94329-SINAPI-01/2026	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	M.O	0,15000000	131,17	19,67550000
COTAÇÃO-0202-I-Cotação-02/2026	SELIM COMPLETO PVC 90º COR OCRE DN 150X100	UN	MT	1,00000000	20,00	20,00000000
COTAÇÃO-0201-I-Cotação-02/2026	TIL TUBULAÇÃO DE INSPEÇÃO E LIMPEZA PREDIAL COM BOLSAS JEI COR OCRE - DN100	UN	MT	1,00000000	38,00	38,00000000
COTAÇÃO-0198-I-Cotação-02/2026	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL EM PVC REVESTIDO COM CAMADA DE AREIA DN 100	UN	MT	1,00000000	14,00	14,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	176,81

4.1.7.5

Sem desoneração

C.P.-0323-C - 01/2026	TIL DE LIGAÇÃO PREDIAL COM TODOS OS COMPONENTES DN200X100 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	156,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
2696-SINAPI-01/2026	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	31,03	62,06000000
246-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,07	23,07000000
94329-SINAPI-01/2026	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	M.O	0,15000000	131,17	19,67550000
COTAÇÃO-0204-I-Cotação-02/2026	SELIM COMPLETO PVC 90º COR OCRE DN 200X100	UN	MT	1,00000000	35,00	35,00000000
COTAÇÃO-0201-I-Cotação-02/2026	TIL TUBULAÇÃO DE INSPEÇÃO E LIMPEZA PREDIAL COM BOLSAS JEI COR OCRE - DN100	UN	MT	1,00000000	38,00	38,00000000
COTAÇÃO-0198-I-Cotação-02/2026	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL EM PVC REVESTIDO COM CAMADA DE AREIA DN 100	UN	MT	1,00000000	14,00	14,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	180,53

4.1.7.6

Sem desoneração

C.P.-0324-C - 01/2026	TIL DE LIGAÇÃO PREDIAL COM TODOS OS COMPONENTES DN300X100 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	168,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
2696-SINAPI-01/2026	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	31,03	62,06000000
246-SINAPI-01/2026	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,07	23,07000000
94329-SINAPI-01/2026	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	M.O	0,15000000	131,17	19,67550000
COTAÇÃO-0203-I-Cotação-02/2026	SELIM COMPLETO PVC 90º COR OCRE DN 300X100	UN	MT	1,00000000	163,20	163,20000000
COTAÇÃO-0201-I-Cotação-02/2026	TIL TUBULAÇÃO DE INSPEÇÃO E LIMPEZA PREDIAL COM BOLSAS JEI COR OCRE - DN100	UN	MT	1,00000000	38,00	38,00000000
COTAÇÃO-0198-I-Cotação-02/2026	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL EM PVC REVESTIDO COM CAMADA DE AREIA DN 100	UN	MT	1,00000000	14,00	14,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	320,01

4.2.4.5

Sem desoneração

C.P.-0317-C - 01/2026	TAMPÃO EM CONCRETO ERE 1,40X1,00 M	UN			Qtde.	28,00
00080802-CASAN-02/2024	AÇO CA-50	kg	MT	31,60000000	13,63	430,70800000
00081004-CASAN-02/2024	CONCRETO ESTRUTURAL, FCK = 25,0 MPA	m³	MT	0,20155000	608,33	122,60891150
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	553,32

4.2.5.6

Sem desoneração

C.P.-0318-C - 01/2026	CERCA ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO) COM 3 FIOS DE ARAME FARPADO	UN			Qtde.	92,00
98522-SINAPI-01/2026	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_12/2025	M	M.O	1,00000000	212,54	212,54000000
88316-SINAPI-01/2026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,09260000	26,47	2,45112200
88309-SINAPI-01/2026	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,09260000	36,22	3,35397200
43130-SINAPI-01/2026	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	MT	0,00720000	25,00	0,18000000
339-SINAPI-01/2026	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	M	MT	1,00000000	1,52	1,52000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	220,05

4.3.3.3

Sem desoneração

C.P.-0327-C - 02/2026	REATERRO MECANIZADO DE VALAS COM ESCAVADEIRA/RETROESCAVADEIRA COM LANÇA VIBRATÓRIA ACOPLADA	M3			Qtde.	5.724,49
5903-SINAPI-02/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00060000	82,85	0,04971000
5901-SINAPI-02/2026	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00540000	329,26	1,77800400
88316-SINAPI-02/2026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05680000	26,73	1,51826400
COTAÇÃO-0333-I-Cotação-03/2026	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM PESO OPERACIONAL DE 8 TONELADAS, COM IMPLEMENTO COMPACTADOR DE SOLO - I (POR HORA)	Outras	MT	0,06900000	280,00	19,32000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	22,67

5.2.3.1

Sem desoneração

C.P.-0316-C - 01/2026	ABRIGO CONSTRUÇÃO CIVIL PARA QUADRO ELÉTRICO DE ELEVATÓRIA (180X80X195)	UN			Qtde.	22,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
96622-SINAPI-01/2026	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3	M.O	0,10000000	246,19	24,61900000
97086-SINAPI-01/2026	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	M.O	1,20000000	197,17	236,60400000
97092-SINAPI-01/2026	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021	KG	M.O	4,48000000	13,43	60,16640000
97096-SINAPI-01/2026	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	M.O	0,28800000	715,71	206,12448000
92448-SINAPI-01/2026	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	M.O	9,10000000	265,31	2.414,32100000
103356-SINAPI-01/2026	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	M.O	1,84000000	76,04	139,91360000
87801-SINAPI-01/2026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	M2	M.O	0,92000000	74,23	68,29160000
87878-SINAPI-01/2026	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	M.O	18,20000000	6,08	110,65600000
87777-SINAPI-01/2026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	M.O	18,20000000	70,07	1.275,27400000
94213-SINAPI-01/2026	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	M.O	1,80000000	68,87	123,96600000
94224-SINAPI-01/2026	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	M.O	5,20000000	33,98	176,69600000
88415-SINAPI-01/2026	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	M2	M.O	18,20000000	4,72	85,90400000
88489-SINAPI-01/2026	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	M.O	18,20000000	13,89	252,79800000
37563-SINAPI-01/2026	PORTAO BASCULANTE, MANUAL, EM ACO GALVANIZADO, CHAPA 26, TIPO LAMBRL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL	M2	MT	1,30000000	785,54	1.021,20200000

38155-SINAPI-01/2026	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TETRA	UN	MT	1,00000000	105,39	105,39000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	6301,93

Assinatura

MORGANA DECKER
Engenheiro Sanitarista
CREA 1297299
ART: A PREENCHER